CÂMARA MUNICIPAL DE

MKl (egislíiiivc tcíícs

TERMO DE CONTRATO N° 005/2020, PARA O
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE
BALAS E EMPRESA COMERCIAL DE BEBIDAS

PURAS LTDA-ME.

Pelo presente Instrumento cpntratual, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL ,DE BALSAS, estabelecida na
Rua José Coelho Nòleto, n° Í2008, Bairro PotosI, Inscrita no CNPJ/MF sobo n° 06.777.130/0001-11, neste
ato representada peió Presidente da Casa Moisés Coelho e Silva Neto, brasileiro, casado, residente e
domiciliado Rua Presidente Figueiredo, s/n. Bairro São Luis, nesta cidade de Balsas-MA, portador do
CPF n° 003.702.043-95, Carteira de Identidade n° 1138543990 SEJUSP, doravante simplesmente
CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa COMERCIAL DE BEBIDAS PURAS LTDA - ME, pessoa
jurídica de direito privado, com sede Rua Cazuza Ribeiro, n° 247-C, Centro, nesta cidade Balsas-MA,
Inscrita no CNPJ sob o n° GNPJ: 17.741.258/0001-41, neste ato representada por sua sócia
administradora a Sra. Clesia Maria Moura Cunha, brasileira, separada judicialmente, portadora do RG
n° 0457377542012-5 SESP/MA e Inscrito no CPF sob o n° 146.843.303-20, residente e domiciliada na
Rua Cazuza Ribeiro, n° 390, Centro, nesta cidade de Balsas-MA, doravante'denominada simplesmente
CONTRATADA, céíebram ó presente contrato, o qual regér-se-á pela pelas disposições expressas no
Pregão Presencial n° 02/2020, Processo n° 007/2020, tudo em conformidade com ás Leis Federais
números 10.520/2002 e 8.666/93 com suas modificações posteriores, celebram o presente Instrumento
de contrato, pelas cláusulas e condições estipuladas a seguir:

CLAUSÜLA PRIMEIRA; DO OBJETO

1.1,0 presente contrato tem pôr objeto o fornecimento de água mirieral para a Câmara Municipal de
Balsas, de forma parcela, ao longo do exercício de 2020, em conformidade com os Itens e quantidade,
especificados no Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial n° 02/2020 e na proposta de
preços apresentada pela contratada, partes Integrantes deste contrato.

CLAUSÜLA SEGUNDA: DO VALOR DO CONTRATO

2.1 Este Instrumento contratual tem como valor global o montante de R$ 23.904,00 (vinte e três mil,
novecentos e quatro reais), conforme valores unitários transcritos abaixo: , ,

Item Quant. 1 Unid. Especificação
Preço Unit.

R$

Preço Total
RS

1 600 • Cx
Água MInèral natural sem, gás, copo de 200ml
caixa com 48 unidades

27,44 16.464,00

5 600 Und
Água Mineral sem gás, garrafão de 20 litros
(sem vasilhame).

12,40 7.440,00

CLÁUSUU TERCEIRAf DA EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO

, CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777,130/0001-11

Rua Dr, José Coelho Noleto, n° 2008, bairro PotosI - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: cplcamarabls@hotmail.com